PAGE
5

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРГИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

[image: image1.png]

	Российскэ Федерацие

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм иадминистрацие

                                                       РЕШЕНИЕ
        « 24»   декабря  2013г.

        № 82
             с. Сергиевское
«О создании муниципального дорожного Фонда муниципального образования «Сергиевское  сельское поселение»
 В соответствии со статьей 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении   изменений   в   отдельные   законодательные   акты   Российской Федерации», руководствуясь статьей  25 Устава муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

                                                 РЕШИЛ:
  1. Создать с 1 января 2014 года муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».

 2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда муниципального образования «Сергиевское сельское поселение «согласно приложению.

 3.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение»                                            В.Н.Шульцев
Приложение № 1

 к решению СНД МО «Сергиевское

сельское поселение»

от ___________ № ____

Положение

о муниципальном дорожном фонде муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение»

1. Общие положения

1.1. Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»  (далее - Положение) разработано на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2.    Муниципальный дорожный фонд (далее - дорожный фонд) - часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов.

1.3.    Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

1.4.    Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда устанавливается настоящим решением.

2. Источники образования муниципального дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением СНД МО «Сергиевское сельское поселение»  о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета  поселения от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет.

2.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда могут быть предусмотрены решением СНД МО «Сергиевское сельское поселение»  о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы, между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в настоящей статье доходов бюджета поселения.

2.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом.

3. Направления расходования средств муниципального дорожного фонда

       3.1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на:

1)    содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2)    содержание и ремонт тротуаров и тротуаров и пешеходных-навестных мостиков через реку Фарс на территории  муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».
3)    проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

         4) приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности;

        5)  осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

        6) оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружения на них;

        7) на осуществление иных полномочий в области использования улично-дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Отчет об использовании  бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

        4.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета и представляется в СНД МО «Сергиевское сельское поселение»  одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета и подлежит обязательному обнародованию.

Приложение

к решению Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

от _____________ г № ____
Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

1.  Настоящий порядок определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».

2. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» - часть средств бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения ,тротуаров и пешеходных-навестных мостиков через реку Фарс на территории  муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».

3.
Объем  бюджетных   ассигнований  муниципального   дорожного   фонда   муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»  утверждается  решением Совета народных депутатов о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или)  карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
  4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда муниципального образования  «Сергиевское сельское поселение»  направляются на финансовое обеспечение деятельности по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, тротуаров и пешеходных-навестных мостиков через реку Фарс муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» .

  5. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» осуществляется в соответствии с решением  Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»  о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

  Бюджетные ассигнования муниципального  дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований фонда  в очередном финансовом году.

    6. Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»  является администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».

   7. Контроль за целевым использованием средств  муниципального дорожного фонда муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» оставляю за собой.

PAGE

_1102834086